

# Nasza szkoła ma już 80 lat GRATULACJE!

80-lecie naszej  
 szkoły  
 06 listopada 2012 :)

06.11.12 r odbyła się wielka uroczystość 80-lecie istnienia placówki. Przyjęcie rozpoczęło się o 11.00 na hali gimnastycznej. Cała hala była pięknie przystrojona. Próby tego dnia zaczęły się już o 9.00. Na początku przemówiła Pani Dyrektor, Burmistrz i wcześniejsza Pani Dyrektor szkoły. Gdy już wszyscy złożyli życzenia nastąpiło ślubowanie pierwszaków. Po pasowaniu na ucznia i dalszych



przemowach zaprezentowali się nam Żołnierze Kompani Reprezentacyjnej Wojska Polskiego ze specjalnym pokazem swoich umiejętności. Po tym występie szóstkoklasiści naszej szkoły zatańczyli Poloneza do, którego poprowadziła ich Pani Dyrektor. Potem mistrzowie Karate zaprezentowali się w przepięknym pokazie sztuk walki. Cała widownia była zachwycona. Dopiero po tych pokazach dzieci z SP2 zaśpiewały różne piosenki. Następnie cała szkoła odśpiewała STO LAT Po piosence urodzinowej na halę wjechał wspaniały tort , który był przepyszny. Na samym końcu odwiedził nas Kłau KLUSECZKA .

## PODZIĘKOWANIA

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za udział w uroczystości z okazji Jubileuszu 80-lecia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Piastowie, w dniu 6 listopada 2012r.

Jesteśmy wdzięczni za dołączenie do zaszczytnego Grona Gości, którzy swoją obecnością uhonorowali uroczystość i podkreślili jedność z wartościami stanowiącymi

tożsamość naszej Szkoły. Dzień ten był okazją do spotkań, wspomnień, podsumowania minionego czasu, osiągnięć i sukcesów. Był to czas na wyrażenie uznania i podziękowania za zaangażowanie, wytrwałość i pracę włożoną w wychowanie i kształcenie kolejnych pokoleń, z których jesteśmy dumni. Dziękujemy wszystkim za okazaną

sympatię i przychylność oraz przekazane gratulacje, serdeczne życzenia i prezenty. Przygotowanie Jubileuszu Szkoły nie byłoby możliwe bez pomocy naszych wieloletnich Przyjaciół i Sponsorów. Doceniając zrozumienie naszych potrzeb i życzliwą, spontaniczną pomoc i wsparcie, serdecznie dziękujemy.

**Dyrekcja, Nauczyciele,  
 Uczniowie i Rodzice**

W tym roku nasza szkoła przystąpiła do Szkolnego Programu Uniwersytetu Dzieci. Jest to pierwszy w Polsce, a zarazem największy dziecięcy uniwersytet. W programie bierze udział klasa II b z wychowawczynią Magdaleną Kleczyńską, oraz klasa II d z wychowawczynią Marią Wieja.

17.10.2012 r., odbyły się pierwsze warsztaty Uniwersytetu Dzieci w naszej szkole. Były to zajęcia ze ścieżki przyrodniczej. Uczniowie przeprowadzając samodzielnie eksperymenty znaleźli odpowiedzi na pytania: Czy drożdże oddychają?, oraz w którą stronę kręci się wiatrak? Wszyscy uczniowie byli bardzo zadowoleni z udziału w warsztatach i już nie mogą doczekać się następnych! Czas oczekiwania wypełni im z pewnością wykonywanie zadań po warsztatach, oraz aktywność w szkolnym klubie naukowym.



## OBCHODY 23 ROCZNICY USTALENIA KONWENCJI PRAW DZIECKA

Dnia 23.11.12r. nasza szkoła obchodziła 23 rocznicę Konwencji Praw Dziecka . Pani Joanna Kałużyńska , jako rzecznik praw ucznia oraz pani Edyta Popielarczyk lider zespołu wychowawczego przygotowały dla uczniów naszej szkoły , krótkie spotkanie dotyczące praw jakie przysługują



dziom. Poruszony został także temat ważnej osoby , która walczyła o Prawa Dzieci czyli Janusza Korczaka. Uczniowie obejrżeli filmik który przedstawiał prawa dzieci , oraz wysłuchali krótkiej prezentacji przygotowanej przez uczennice z IV B , na temat Janusza Korczaka.



# TUŻ, TUŻ...

## Andrzejki

Andrzejki to święto obchodzone 30 listopada. Niegdyś wróżby andrzejkowe miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były dla niezamężnych

dziewcząt. Wylewanie wosku na zimną wodę często przez klucz i wrózenie z kształtu zastygłej masy lub rzuconego sylwetki przyszłego wielbiciela, akcesoriów związanych z jego zawodem itp. Pochodzenie andrzejkowych wróżb matrymonialnych nie jest do końca znane - niektórzy autorzy wskazują na starożytną Grecję, podkreślając podobieństwo źródłosłowu imienia Andrzeja (Andress) i greckich słów aner, andros oznaczających męża, mężczyznę; inni odwołują się do kultu starogermańskiego boga Freyera, dawcy bogactw, bóstwa miłości i płodności. Dziewczyny wysiewały w garnkach lub na skrawku pola ziarna lnu i konopi, które zagrabiano męskimi spodniami, w nadziei, że sprowadzi to do domu kandydata na męża. Jeśli dziewczyna pościła przez cały dzień i modliła się do świętego Andrzeja, to we śnie mógł ukazać się jej przyszły



**ukochany.** Jeśli dziewczyna pościła przez cały dzień i modliła się do świętego Andrzeja, to we śnie mógł ukazać się jej przyszły ukochany. Jeśli ucięta przez pannę w dniu świętego Andrzeja gałązka wiśni lub czereśni zakwitła w wigilię Bożego Narodzenia, dziewczyna mogła liczyć na rychłe pójście za mąż. **Losowanie przedmiotów o symbolicznym znaczeniu np. listek oznaczał staropanieństwo,**

**obrączka lub wstążka z czepka bliski ślub, różaniec.** Wylewanie wosku na zimną wodę (często przez klucz) i wrózenie z kształtu zastygłej masy lub rzuconego przez nią cienia sylwetki przyszłego wielbiciela, akcesoriów związanych z jego zawodem itp. Ustawianie od ścian do progu jeden za drugim butów zgromadzonych dziewczyn: ta której but pierwszy dotarł do progu miała

jako pierwsza wyjść za mąż. Dziewczyny kładły na ławie placki posmarowane tłuszczem i sprowadzały psa; ta dziewczyna, której placek został najpierw zjedzony jako pierwsza miała wyjść za mąż. Uczestnicy zabawy pisali imiona na dwóch kartkach: imiona dziewczyn na jednej, a chłopców na drugiej. Potem dziewczyna przekłwiała z czystej strony kartkę z imionami chłopców tak, by ich nie widzieć.



Dziewczyna miała potem wyjść za mąż za chłopca o imieniu, które przekłwiała. Chłopcy natomiast przekłwiali kartkę z imionami dziewczyn. Prysłowia: Święty Andrzej wróży szczęście i szybkie zamęście. Gdy w Andrzeja deszcz lub ślota, w grudniu drogi bez błota. Jeżeli na świętego Andrzeja wiatr i mgła, to od Bożego Narodzenia będzie sroga zima. Na świętego Andrzeja trza kożucha dobrodzieja. Śnieg na

Andrzeja dla zboża zła nadzieja. Gdy święty Andrzej ze śniegiem przybieży, sto dni śnieg na polu leży. Ale Andrzejki to nie tylko wróżby, w niektórych rejonach kraju np. na rzeszowszczyźnie wierzono, że w tą noc schodzą na ziemię dusze potępieńców. W celu ich odstraszenia rozpalano niewielkie ogniska tzw. "ogień Świętego Andrzeja"



## Barack Obama wygrał!

Wybory w Stanach Zjednoczonych w 2012 roku odbyły się 6 listopada. Były to 57 wybory z kolei. Obama wygrał z Mitt Romneyem. Który był drugim kandydatem. Dlatego właśnie obecnym prezydentem jest Obama. Barack Obama

dostał gratulacje od Benedykta XVI.. Gratulacje były związane z wygraną jaką zdobył. Bronisław Komorowski powiedział, że łatwiej będzie pracować z kimś kogo się zna.

## ONE DIRECTION

Zespół składa się z pięciu chłopców: Harry, Louis, Zayn, Niall i Liam. Bardzo się lubią. Ciągłe biją rekordy. Pokonali Justina Biebera! Ich singiel „Live While We're Young” w ciągu dnia na Youtube obejzało aż 8 MILIONÓW ludzi!! Trasy, koncerty zajmują im więcej czasu. Ale mają też życie



prywatne. Niektórzy mają już swoje dziewczyny. Niektórzy jeszcze szukają miłości swojego życia. Przez 2 lata zarobili 130 milionów dolarów. Oni są SUPER.



# Święta Bożego Narodzenia

Czy wiecie kim naprawdę był Święty Mikołaj? Jeśli nie, przeczytajcie ten artykuł.

Mikołaj z Miry, Święty Mikołaj Cudotwórca (ur. ok. 270 w Patarze w Azji Mniejszej, zm. ok. 345 lub 352) biskup Miry w dzisiejszej Turcji. Święty Kościoła katolickiego i prawosławnego, gdzie tytułowany jest mianem św. Mikołaja Cudotwórcy.

Według podań święty Mikołaj po bogatych rodzicach otrzymał w spadku znaczny majątek, którym chętnie dzielił się z ubogimi. Mieszkańcy Miry wybrali go na swojego biskupa. Znana jest historia o trzech niesprawiedliwie uwięzionych oficerach uwolnionych za jego wstawiennictwem; opowieść o trzech ubogich pannach wydanych za mąż dzięki posagom, których Święty dyskretnie im dostarczył; o trzech młodzieńcach uratowanych przez niego od wyroku śmierci; o żeglarzach wybawionych z katastrofy morskiej. Jeden z topielców statku wiozącego świętego na pielgrzymkę do Jerozolimy miał podobno zostać przez niego wskrzeszonym. Święty Mikołaj wskrzesił też trzech młodzieńców zabitych za niuregulowanie rachunku za nocleg w gospodzie. Gdy Mirę opanowali Arabowie, kupcom włoskim udało się zabrać jego relikwie i przewieźć do Bari w południowych Włoszech.

Pomimo niewielu wiadomości na temat życia świętego, jego postać jest jedną z najbardziej barwnych w żywotach świętych. Do dziś utrzymuje się zwyczaj składania podarunków w formie niespodzianki, choć obecnie zwyczaj ten jest często łączony z baśniową postacią Świętego Mikołaja.

Boże Narodzenie w tradycji chrześcijańskiej to święto upamiętniające narodzinę Jezusa Chrystusa. Jest to stała uroczystość liturgiczna przypadająca na 25 grudnia. Boże Narodzenie poprzedzone jest okresem trzytygodniowego oczekiwania, zwanego adwentem.

## Atrybuty Bożego Narodzenia

Większość symboli Bożego Narodzenia ma swoje źródło w wierzeniach pogańskich. Choinka od wieków była podczas przeróżnych świąt obwieszana śmiecidełkami. Ostrokrzew służył Celtom do obłaskawiania chochlików, a jemiola do praktyk okultystycznych. Wyznawcy Mitry i osoby obchodzące rzymskie Saturnalia obdarowywały się prezentami. Wigilia



W niektórych Kościołach chrześcijańskich, święta Bożego Narodzenia zaczynają się od dnia poprzedzającego rocznicę narodzin Jezusa Wigilii (wieczór 24 grudnia), zwanej w Polsce regionalnie Gwiazdką lub Godami. W dniu tym tradycją w Polsce jest post bezmięsny. Najważniejszym punktem dnia jest uroczysta kolacja, do której tradycja nakazywała zasiadać po pojawieniu się na niebie pierwszej gwiazdki, na pamiątkę gwiazdy prowadzącej Trzech Króli do stajenki. Świętowanie Wigilii, ani tradycyjny post w tym dniu nie są wspólne wszystkim

chrześcijanom, np. protestanci nie zachowali specjalnych przepisów odnośnie do jedzenia lub niejedzenia mięsa. Chrześcijaństwo prawosławnych obowiązuje w tym dniu ścisły post, aż do kolacji wigilijnej. Warto mimo to odnotować, że w Polsce również i mniejszości wyznaniowe przestrzegają wigilijnego postu ze względu na specyficzną tradycję naszego kraju. Obowiązek postu zniesiono w Kościele katolickim w roku 1983, obecnie post w Wigilię jest jedynie zalecany.

## Gdy się Chrystus rodzi

Gdy się Chrystus rodzi  
I na świat przychodzi.  
Ciemna noc w jasności  
Promienistej brodzi.  
Aniołowie się radują,  
Pod niebiosy wyśpiewują:  
Ref. Gloria, Gloria, Gloria,  
In excelsis Deo!  
Mówią do pasterzy,  
Którzy trzód swych strzegli,  
Aby do Betlejem  
Czym prędzej pobiegli.  
Bo się narodził Zbawiciel,  
Wszego świata odkupiciel.  
Ref. Gloria, Gloria, Gloria,  
In excelsis Deo!

## W żłobie leży

W żłobie leży, któż pobieży  
Kolędować Małemu  
Jezusowi Chrystusowi  
Dziś nam narodzonemu.  
Pastuszkowie przybijajcie,  
Jemu wdzięcznie przygrywajcie,  
Jako Panu naszemu.  
My zaś sami z piosneczkami  
Za wami pospieszmy,  
A tak tego Małenkiego  
Niech uszyszcj zobaczymy,  
Jak ubogo narodzony,  
Placze w stajni położony,  
Więc Go dziś ucieszymy.

W nocy, najczęściej o północy, w kościołach rzymskokatolickich rozpoczyna się uroczysta msza zwana Pasterką. Następnym dniem (25 grudnia) jest nazywany Bożym Narodzeniem, a 26 grudnia to w Polsce drugi dzień świąt obchodzony na pamiątkę św. Szczepana, pierwszego męczennika za wiarę chrześcijańską.

W Polsce w większości rodzin Boże Narodzenie jest obchodzone jako święto gromadzące wielu krewnych. Typowymi atrybutami są: opłatek, choinka, kolędy, szopka bożonarodzeniowa, pierwsza gwiazdka, karp, makówki, piernik, kutia, barszcz z uszkami, pierogi z grzybami.

## Święty Mikołaj

W mroźną noc grudniową  
Wśród śnieżnej zameci  
Para reniferów  
Z nieba do nas leci  
Ciągna piękne sanie  
W złocistym zaprzęgu  
A w saniach Mikołaj  
I worek prezentów  
Święty Mikołaju  
Na Ciebie czekamy  
Przez okno zmarznięte  
Ciągłe wyglądamy  
A Ty daj prezenty  
Różgi odrzuć w kącie  
I życz wszystkim dzieciom  
Wesołych i radosnych świąt!

## Pusty rynek.

Nad dachami Gwiazda.  
Świeci każdy dom.  
W zamysleniu, uliczkami,  
Idę, tuląc świętość świąt.  
Wielobarwne w oknach błyski  
I zabałek kusi czar.  
Radość dzieci, śpiew kołyski,  
Trwa krucho szczęścia dar.  
Więc opuszczam mury miasta,  
Idę polom białym rad.  
Zachwył w drzeniu świętym wzrasta:  
Nad wielki cichy świat!  
Gwiazdy niby lżywy krzeszą  
Śnieżne iskry, cudów blask.  
Kolęd dźwięki niech cię uskrzeszą  
Czasie pełen Bożych łask!

Gdy pierwsza gwiazdka na niebie  
abłyśnie niech Cię aniołek ode mnie  
uściśnie i przekaże serdeczne życzenia  
z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Gdy przyjdą Święta w srebrnej bieli  
gdy Stary Rok w Nowy się zamieni  
przyjmij gorące me życzenia  
niech się Ci spełnią wszystkie  
marzenia.  
z okazji Świąt Bożego Narodzenia

Bombka na choince i gwiazdka na  
niebie tak Bóg miłosierny zjawia się u  
Ciebie i daje Ci spokój, radość i wiarę  
w te Święta radosne i uspaniałe.

Trzej Królowie - osoby, które  
miały podążać za Gwiazdką  
Betlejemską, przybyć do miejsca  
narodzin Jezusa Chrystusa i  
przekazać mu dary. Ich tożsamość  
jest nieznana, możliwe, że byli  
Persami. W Biblii jedyna  
informacja o Trzech Mędrcach  
znajduje się w Ewangelii Mateusza  
(2,1-12). Ewangeliczna historia  
Mędrców opowiada o  
cudzoziemcach, którzy, wiedzeni  
gwiazdą, wyruszyli w drogę do  
Betlejem, aby złożyć pokłon i dary

narodzonemu królowi  
żydowskiemu. Po drodze wstąpili  
na dwór Heroda. Ten,  
usłyszawszy nowinę, w  
narodzonym upatrywał rywala.  
Mędrcy, wg ewangelii weszli do  
domu, w którym przebywali Maria  
i Józef z Jezusem, ofiarowali mu  
mirrę, złoto i kadzidło.  
Otrzymawszy podczas snu  
wskazówkę, aby nie wracali do  
Heroda, pielgrzymi wyruszyli z  
pourotem do swych krajów inną  
drogą.



## Ucieczka Świętej Rodziny

Herod znów próbował zamordować Jezusa, nawet kosztem wymordowania innych chłopców z Betlejem (których w wieku do dwóch lat musiało być najwyżej czterdziestu). Lecz i tym razem przebiegły monarcha został powstrzymany. Gdy oni oddalili się, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu. Pozostań tam, aż ci powiem, bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić. On wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał aż do śmierci Heroda (Mt 2, 13-15). Ponieważ należało to

zrobić potajemnie, Józef prawdopodobnie nie poprowadził Jezusa i Maryję w kierunku wybrzeża, by potem iść na południe do Egiptu. Była to trasa zbyt uczęszczana. Wybierając drogę trudniejszą, udał się prosto na południe, by jak najszybciej przekroczyć granice Palestyny. Legendy podają, że osiedlili się w Memfis, ale bardziej prawdopodobne jest, że zamieszkali w żydowskiej kolonii w Aleksandrii. Podróż z Betlejem trwała co najmniej dwanaście dni, a jej dystans wynosił około sześćset kilometrów.





# Ciekawostki

## "Obserwator Szkolny"

Redakcja gazetki: Sędzikowska Weronika, Bednarczyk Oliwia, Miszkurka Kacper, Sobieszek Damian, Raczkowski Jakub, Samulak Julia, Górską Klaudia, Murza Bartek, Bitowt Weronika, Lendzion Katarzyna, Panasiuk Bartek, Rogulski Przemek, Kwasowiec Martyna, Dwynerowicz Natalia, Łukasik Anna, Szum Agata, Aleksandra Bielińska, Jakub Michalski, Aleksandra Hawryluk, Jakub Ługowski, Wiktor Głowacki.

Czy wiesz, że ...

Największą głębinią jest Głębia Challenger w Rowie Mariańskim na Pacyfiku. Ma 11 022 m!

Najgłębszą Jaskinią jest Jean Bernard we Francji (1602 m gł.)

### LANZAROTE- MAGICZNA WYSPA



Jest jedną z siedmiu Wysp Kanaryjskich. Wyłoniła się z oceanu ok. 20 mln lat temu. Można tam zobaczyć zastygłe lawy, groty, wielokolorowe ściany, przerażające wulkany, turkusowe wody, czyli krajobrazy jak z innej planety lub innej epoki.

Na skalistym wybrzeżu **Los Hervideros (na zdjęciu)** stygnąca lawa utworzyła tunele. Niespotykane kaktusy rosną w **Jardin de Cactus**.

**La Geria** to miejsce uprawiania winorośli w wulkanicznym pyłu. Widoki na **Góry Ognia** długo pozostają w pamięci.

Pierwszy raz byłem na Lanzarote na wakacjach 2012. - Wyspa mnie urzekła. Nigdy wcześniej nie widziałam w naturze tak dramatycznych barw. Dla mnie to nie był pejzaż, lecz nastrój, czy też charakter. Jest to magiczna wyspa z innej epoki.

### HUMOR

W mojej klasie dzieci są bardzo muzyczne - mówi nauczycielka - wszystkie grają mi na nerwach.

## Żarty i kawały o Chucku Norrisie

1. Przed sprawdzianem nauczyciel oświadcza: - Wierzę głęboko, że dzisiaj nikogo nie przylapię na ściąganiu. - I my też wierzymy! - odpowiada chórem klasa.  
2. Dlaczego Chuck

Norris nie wystąpił w "Terminatorze"? Bo reżyser chciał nagrać film fabularny, a nie dokument.

3 Chuck Norris wynalazł bezprzewodową słuchawkę od prysznica.

4 Ciemność to nie brak światła. To obecność Chucka Norrisa.  
5 Chuck Norris goni 2 złoczyńców. Są dwa zakręty. Jeden złodziej w lewą drugą w prawą stronę. Chuck Norris za nimi.

Filmy o charakterze animacji powstają w kraju kwitnącej wiśni - w Japonii a więc postaci o specyficznej twarzy. Jak się okazuje ich wpływ na społeczeństwo w tym kraju jest bardzo duży czego przykładem jest jedna z modelek, 22 letnia Anna Amemija. To właśnie Anna Amemija postanowiła od 2010 roku zostać modelką o twarzy anime. Od czasu kiedy się pojawiła na rynku w Japonii nikt nie potrafi zobaczyć jak naprawdę wygląda ponieważ nie rozstaje się z maskami uśmiechniętych anime. Nie ważne, czy jest na scenie, na wybiegu, czy też poza nim. Z

maską nie rozstaje się nawet na krok. Mimo, że jest to dość dziwne zachowanie to ta 22-letnia modelka nie może narzekać na brak pracy. Jak podała w ostatnim czasie na swoim osobistym blogu wystąpi ona w adaptacji filmowej jednej z najpopularniejszych gier na telefony komórkowe w Japonii, która opowiada o grupie pięknych dziewczyn grających w piłkę nożną. Pasuje tam idealnie ponieważ bohaterki tej gry rzecz jasna są postaciami anime.



## KONIEC ŚWIATA 21.12.12

Członkowie ruchów New Age uważają, że w tym dniu rozpocznie się pozytywna przemiana (fizyczna lub duchowa) mieszkańców Ziemi, stanowiąca tym samym początek nowej ery. Inni sugerują, że ma wówczas nastąpić koniec świata, ewentualnie inna, zbliżona rozmiarem, katastrofa kosmiczna. Niektóre scenariusze łączą ją z kolejnym szczytem aktywności słonecznej, wpływem grawitacyjnym lokalnej czarnej dziury lub kolizją z planetoidą Nibiru. Grudzień 2012 roku zamyka kolejny cykl b'ak'tun

Długiej Rachuby kalendarza Majów, systemie, który w różnych odmianach był powszechnie stosowany w Ameryce Środkowej przed przybyciem Europejczyków. Chociaż Długa Rachuba to prawdopodobnie wynalazek Olmeków, wiąże się ją przede wszystkim z cywilizacją Majów, przeżywającą rozkwit między 250 a 900 rokiem. Dzięki znacznym postępom w odszyfrowaniu używanego przez nich pisma, możliwe stało się zrozumienie zapisów i inskrypcji, które przetrwały do naszych czasów. W przeciwieństwie do 52-letnich Kregów Kalendarza, nadal wykorzystywanych przez potomków Majów, Długa Rachuba miała charakter bardziej linearny niż cykliczny.

